
 

   

 
 

DODATOK Č. 3 
K RÁMCOVEJ ZMLUVE O DIELO 

  uzavretej  podľa § 269, ods. 2 s použitím § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. 
v znení neskorších predpisov 

v obchodnom prípade: BZ357OB0059 v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
(Ďalej len "Zmluva" a "Dodatok") 

 
 

medzi: 
 
 
(1) U. S. Steel Košice, s.r.o., so sídlom Vstupný areál U. S. Steel, 044 54 Košice, Slovenská 

republika, zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 
11711/V,  
V zastúpení: 
Ing. Róbert Žihlavník, GM pre logistické služby – na základe poverenia  
Ing. Tivadar Nagy, Riaditeľ pre cenotvorbu dopravných služieb a stratégiu logistiky – na 
základe poverenia 

            IČO: 36 199 222, DIČ: 2020052837,  IČ DPH: SK 7020000119, (Člen skupiny na účely DPH 
v SR), IBAN: SK14 8130 0000 0020 0360 0203 (EUR), vedený v: Citibank Europe plc, 
pobočka zahraničnej banky, Mlynské nivy 43, 825 01 Bratislava,  (ďalej  „Objednávateľ“) 

 
 
 
(2) Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR", so sídlom 

Klemensova 8, 813 61 Bratislava, Slovenská republika, zapísaný v obchodnom registri  
Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Po, vložka číslo: 312/B, 
Štatutárny orgán: 
Ing. Tibor Šimoni, MBA, generálny riaditeľ 
Osoba oprávnená podpísať zmluvu:  
Ing. Dušan Šefčík, námestník generálneho riaditeľa pre ekonomiku 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  

  IBAN: SK11 0200 000 3500 0470 0012 BIC: SUBASKBX 
  Tatra banka, a.s. 
  IBAN: SK14 1100 0000 0026 4700 0078 BIC: TATRSKBX 
  Slovenská sporiteľňa, a.s. 
  IBAN: SK94 0900 0000 0000 1144 6542 BIC: GIBASKBX  

 
IČO: 31 364 501,   DIČ: 2020480121,  IČ DPH: SK2020480121,  
(ďalej „Zhotoviteľ“) 

 
 
 (ďalej spoločne aj „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“). 
 
 
 
1. PREDMET DODATKU 
  

Zmluvné strany sa vzájomne dohodli v súlade s Článkom X. písm. e) Zmluvy na tomto znení 
Dodatku:  
 

 
1.1. V Čl. V. Fakturácia a platobné podmienky: 

 
pôvodné znenie písm. c) sa nahrádza novým znením nasledovne:  
 
Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej vystavenia, vrátane dňa vystavenia.  Za deň úhrady 
sa považuje deň pripísania dlžnej sumy na účet banky zhotoviteľa z bankového účtu 
objednávateľa v peňažnom ústave. Každá zmluvná strana si poplatky vyplývajúce 
z bankových transakcií hradí svojej banke. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou 



   
      

  

Strana 2 z 4 

 

faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške stanovenej Obchodným 
zákonníkom. 
Ak bude zhotoviteľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na 
zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z, o DPH v znení neskorších predpisov, 
objednávateľ uhradí zhotoviteľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenú 
na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe preukázania 
úhrady DPH daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrťrok čestným vyhlásením, že DPH 
uvedená na faktúre pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená zhotoviteľom 
daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH. 
 
 
v písm. e)  sa nahrádza pôvodná Príloha č. 1 k Zmluve novou Prílohou č. 1: Všeobecné 
obchodné podmienky U. S. Steel Košice, s.r.o., vydanie: Január 2015 (ďalej len "VOP"), ktorá 
tvorí nedeliteľnú súčasť tohto Dodatku. VOP sú vyhotovené v slovensko-anglickej verzii. 
Záväzná je slovenská verzia. Zmluvné strany sú oboznámené s obsahom VOP..Ustanovenia 
Zmluvy majú prednosť pred odchýlnymi ustanoveniami VOP. 
Pri plnení podľa Zmluvy sa Zmluvné strany nebudú riadiť týmito ustanoveniami VOP:  
- článok B. Prevzatie prác a platobné podmienky, bod 12 druhá veta, bod 18 prvá veta,  

bod 20, bod 21 a bod 22.  
- článok C5, článok C6, článok C7  
 
 

1.2. V Článku IX. Trvanie zmluvného vzťahu, zmena a zánik zmluvy v písm. a) sa pôvodná doba 
platnosti Zmluvy do 31.12.2015 predlžuje do 31.12.2017. 
 

1.3. V Článku  VII.  Odovzdanie  a  prevzatie  diela  sa pôvodné znenie písm.  b) nahrádza   novým 
znením nasledovne: 

 
Zhotoviteľ bude vykonávať predmet plnenia uvedený v Článku I  písm. a) tejto zmluvy 
v týždenných, mesačných a štvrťročných cykloch.. Zhotoviteľ nemôže poveriť vyhotovením 
diela inú osobu. 
 

1.4. V Článku VIII. Záruka za akosť sa pôvodný text nahrádza novým znením nasledovne: 
Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za akosť vykonaného diela/samostatnej časti 
diela do dňa nasledujúceho plánovaného cyklu údržby. Záruka za opravy a práce vykonané 
mimo plánovaného cyklu je 24 mesiacov odo dňa ich odovzdania a prevzatia objednávateľom. 
 

 

1.5. V   Článku IV. Cena diela sa pôvodný text písm. a) nahrádza novým znením nasledovne: 
 

a) Cena za zhotovenie diela je dojednaná dohodou zmluvných strán v zmysle zákona 
č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Výsledná cena sa skladá z  pevnej 
zložky a pridanej zložky. Zhotoviteľ bude fakturovať vykonané služby štvrťročne. 
 
Pevná zložka: Výpočet ročnej sumy je uvedený v Prílohe č. 2a a 2b. 
 
Celková čiastka za 1 rok za údržbu v pevnej zložke je    52.800 € 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
K uvedenej cene bude fakturovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov. 

 
 

 

Miesto 
zariadenia 

Cena celkom 
EUR bez DPH za rok 

Haniska pri 
Košiciach 

 39.600.- € 

Turňa nad 
Bodvou 

                 13.200.- € 



   
      

  

Strana 3 z 4 

 

Pridaná zložka: Výkon v pridanej zložke bude predstavovať súčin odpracovaných hodín 
a sadzby 22,00 €/hod. bez DPH. 

 
 
 

Miesto 
zariadenia 

Hodín           Cena celkom EUR 
celkom            bez DPH  

Haniska pri 
Košiciach 

počet odpracovaných  x   22,00 €   
hodín 

Turňa nad 
Bodvou 

počet odpracovaných   x   22,00 € 
hodín 

     
                                                                                      

 
K uvedenej cene bude fakturovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov. 
 
 

 
1.6. Príloha 2a Zmluvy sa nahrádza novou Prílohou 2a, ktorá je pripojená k tomuto Dodatku  

a  tvorí nedeliteľnú súčasť Dodatku a Zmluvy. 
 

1.7. Príloha 2c Zmluvy sa ruší a pôvodná Príloha 2b Zmluvy sa nahrádza novou Prílohou 2b, ktorá 
je pripojená k tomuto Dodatku a  tvorí  nedeliteľnú súčasť Dodatku a Zmluvy.  
 

1.8. Príloha 1 Zmluvy sa v zmysle bodu 1.1. písm. e) tohto Dodatku  nahrádza novou Prílohou 1, 
ktorá je pripojená k tomuto Dodatku a  tvorí  nedeliteľnú súčasť Dodatku a Zmluvy. 

 
 
  
 

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
 
2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania 

oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán  a účinnosť dňom nasledujúcim po dni 
jeho zverejnenia v zmysle právnych predpisov SR. 
Zmluvné strany sa dohodli, že ich práva a povinnosti vyplývajúce z tohto  Dodatku vzniknuté 
za obdobie od 01.01.2016 do nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku č.3, sa budú riadiť 
ustanoveniami tohto Dodatku č.3. 

  
 
2.2. Všetky ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti bez zmeny. 
 
 
2.3. Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po 

jednom rovnopise pre každú Zmluvnú stranu. Na základe dohody Zmluvných strán je tento 
Dodatok vyhotovený len v slovenskom jazyku. 

 
 
2.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že majú spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu a ich 

zmluvná voľnosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že 
Dodatok  uzatvorili na základe ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôle, ktorú prejavili určito a 
zrozumiteľne, Dodatok uzatvorili dobromyseľne a v dobrej viere a neuzatvorili ho ani v omyle, 
ani pod nátlakom, Dodatok si prečítali, obsahu Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s 
obsahom Dodatku ho  vlastnoručne podpísali. 

 
 
 
 
 



   
      

  

Strana 4 z 4 

 

2.5. Nedeliteľnou prílohou tohto Dodatku je Príloha č. 3  „Prehlásenie pre účely posúdenia 
obchodného partnera“ v súvislosti s ustanovením § 2 písm. n) zákona č. 595/2003 Z.z. o dani 
z príjmov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi  písomne 
oznámiť každú zmenu súvisiacu s personálnym, ekonomickým alebo iným prepojením voči 
Zhotoviteľovi a to do 5 dní odo dňa vzniku zmeny. 

    
 
 
 

V ........................., dňa................                                 V Košiciach, dňa...................  
 
 
 
Železnice Slovenskej republiky, 
Bratislava v skrátenej forme 
"ŽSR" 

                         U. S. Steel Košice, s.r.o. 

 
 

 
 
 

........................................................... 
Ing. Dušan Šefčík, v. r. 
námestník generálneho riaditeľa 
pre ekonomiku 

.................................................................. 
Ing. Róbert Žihlavník, v. r. 
GM pre logistické služby 
–na základe poverenia  

 
 
 

            ................................................................... 

 Ing. Tivadar Nagy, v. r.  
Riaditeľ pre cenotvorbu Dopravných služieb 
a stratégiu logistiky 
-na základe poverenia 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prílohy: 
č. 1  – Všeobecné obchodné podmienky U. S. Steel Košice, s.r.o., vydanie Január 2015 
č. 2a  – Haniska pri Košiciach 
č. 2b  – Turňa nad Bodvou 
č. 3    – Prehlásenie pre účely posúdenia obchodného partnera  


